Gemeinde Maria Rain Kirchenstraße 1 9161 Maria Rain Tel: 04227 84220

E-Mail: maria-rain@ktn.gde.at



## Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Maria Rain vom 07.11.2019, Zahl A-2019-1147-00447, mit der eine Ortsbildschutzverordnung erlassen wird (Plakatständerordnung)

Gemäß Gemäß § 5 Abs 3 des Kärntner Ortsbildpflegegesetz 1990 – K-OPG, LGBl. Nr. 32/1990, idF Nr. 31/2015, wird verordnet:

Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern Im gesamten Ortsbereich im Sinne des § 3 Abs 1 und 2 des K-OBG 1990, ist das Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern zulässig

> § 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie an der Amtstafel der Gemeinde Maria Rain angeschlagen worden ist.

> Bürgermeister Franz RAGGER